2022年 11月 14日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 デ ル ソ ー レ

代 表 者 名 代表取締役社長 和田 隆介

  （コード番号：2876  東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役   印部 修一

電 話 番 号 03-6736-5678（代表）

2023年３月期業績予想に関するお知らせ

2022年８月 12日に公表しました「2023年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）〕」に

おいて、未定としておりました 2023年３月期の業績予想について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年３月期業績予想（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円
－

百万円
－

百万円
－

百万円
－

円 銭
－

今回修正予想（Ｂ） 16,500 300 350 120 13.36

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率 （ ％ ） － － － － －

（ご参考）前期実績
（2022 年３月期）

15,458 538 998 641 70.48

２．業績予想の理由

2023 年３月期の業績予想に関しては、原材料・資源価格や為替相場の先行きについて極めて不

透明な状況が続いており、数値を合理的に算定することが困難なことから未定としておりました。

依然として経営環境は厳しく不透明な状況にありますが、第２四半期累計期間の業績動向を踏まえ、

現時点で入手可能な情報に基づき 2023年３月期の通期業績予想を作成いたしました。

前期実績比で増収となる要因は、食品事業において、惣菜・ベーカリー市場といった需要の開拓

に加え原価上昇に応じた適正な価格改定の取り組みを進めていること、外食事業において、レスト

ランブランドの回復、テイクアウトブランドの強化により売上が増加していることによるものです。

一方、利益面につきましては、原材料・資源価格の高騰、急激な円安進行による原価等の上昇の

影響が大きく、企業努力で吸収可能な範囲を超えてきていること、また外食事業の見直しに係る費

用も見込み、各利益段階にて前期実績を下回る見通しです。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上